
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 28 del 17-04-2021
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ai sensi
dell'articolo 175 comma 5-bis, lett. D) del TUEL - VARIAZIONE DI CASSA

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 12:00, con
l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO Presente

PANTANETTI MARTA VICE SINDACO Presente

ARRA' CRISTINA ASSESSORE Assente

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30/12/2020 è stato approvato il
Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, esecutivo ai sensi di legge;

con propria deliberazione n. 1 in data 15/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2021-2023 nonché assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

con propria deliberazione n. 11 del 24/02/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il riaccertamento ordinario dei residui, e contestualmente approvato l’elenco
definitivo dei residui 2020;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di
cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa,
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;  

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni
alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2021 connesse alla redazione de rendiconto dell’esercizio 2020 ed ai risvolti che lo stesso
ha nella gestione degli esercizi successivi;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione
finanziario 2021/2023;

Richiamato l’articolo 193, 1 comma, del decreto legislativo n. 267/2000 relativo al rispetto del
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

Rilevato che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell'Organo di revisione in
considerazione di quanto disposto dall’articolo 239, comma 1, lettera b), punto 2), del decreto
legislativo n. 267/2000

Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non
negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri ex art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

A votazione unanime e palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le1.
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di
riferimento del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 per il l’anno 2021 riportate
nell’allegato prospetto A);

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, viene garantito un2.
fondo di cassa finale non negativo:

di dare atto che con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i3.
vincoli di finanza pubblica;

di comunicare i dati di interesse della variazione in oggetto al tesoriere dell'Ente ai sensi4.
dell'articolo 175 comma 9-bis del TUEL.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 10-04-2021

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  GUALDESI PAMELA

Data 10-04-2021

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Vice Segretario

F.to   DE ANGELIS STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 17-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


